UbIU4IZUZZ Uli49 SI:IIU I l'l'ªR - 2643380 - |:dltal de Resultado

Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Comissão Permanente de Concurso Público
UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANÁ

EDITAL Nº 003/2022-CPCP-TD

RESULTADO DA PROVA ESCRITA

O Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público, designado pela Portaria nº 1378, de 12 de novembro de 2020, do Magnífico Reitor
da Universidade Tecnológica Federal do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital nº 003/2022 - CPCP - TD - Abertura, que
regulamenta o Concurso Público para contratação de Professor do Magistério Superior - Classe A, Denominação "Adjunto A", para atender ao
Câmpus Toledo, divulga, em anexo, o Resultado da Prova Escrita, conforme critérios previstos no supracitado Edital.

Toledo, 04 de abril de 2022.

Marcelo Kusma

Presidente da Comissão Permanente de Concurso Público

_ . Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) MARCELO KUSMA, PRESIDENTE DE COMISSÃO, em (at) 04/04/2022, às 16:57,
— conforme horário oficial de Brasilia (according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 49, 9 3º, do Decreto nº 10.543,$
_ 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website)
h_ttps:[[sei.utfpr.edu.br[sei[controlador externo.;ªmp?acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0 informando o código verificador (informing the verification
code) 2643380 e o código CRC (and the CRC code) 99FE3735.

ANEXO I AO EDITAL Nº 003/2022-CPCP-TD

RESULTADO DA PROVA ESCRITA

Area/subárea: QUÍMICA/Química Orgânica

Protocolo Nome do Candidato Nota da Prova Escrita
, , , 152039 , , , , , , , , , , , , , , , , , EDISONPEREVALOWENDLER ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ,77,'6,7 ,,,,,,,,,,,,,

151945 FERNANDO REINOLDO SCREMIN 77,00
, , , ,15,2,7,23, ,,,,,,,,,,,,,,,,,, RÁÉAAELY'NAASCIMÉNTOA LIMA ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 75,06 ,,,,,,,,,,,,,

152889 MICHAEL JACKSON VIEIRA DA SILVA 70,67
, , , 52,757 ,,,,,,,,,,,, ÉÓSÁNA HELENA CÓIMÉÉA, NOGUEAIRAAÚE'FÉÉITAAS ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 68,67 ,,,,,,,,,,,,,

, , , (1,5290108 ,,,,,,,,,,,,, ANDREW MATHEÚS FÉEÓÉÉICO, RÓZÁÓÁ ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 6 ,8'00 ,,,,,,,,,,,,

152048 MICHELLY CRISTINA GALDIOLI PELLá 68,00
(dªs: ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
7.7 Serão considerados aprovados na Prova Escrita os candidatos que obtiverem nota mínima igual ou superior a 60 (sessenta) pontos.

UblU4IZUZZ UII49 SI:IIU I I'I'ªR - 2643380 - tdltal de Resultado
8.1.1 Caso ocorram empates na Prova Escrita, serão convocados todos os candidatos que obtiverem a mesma nota do último candidato
classificado entre os aprovados dentro do limite de vagas previstas no Anexo I — PDE/PM.

SORTEIO DO PONTO PARA A PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO:

Data: 02/05/2022

Horário: 08h00min

Local: Sala 20 - COGERH, Bloco Administrativo - UTFPR - TD

Endereço: Rua Cristo Rei, nº 19. Vila Becker Toledo/Pr.

PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO:

Data: 03/05/2022

Horário: 08h00min

Local: Sala 03 - VIDEOCONFERÉNCIA, Bloco Administrativo - UTFPR - TD.

Endereço: Rua Cristo Rei, nº 19. Vila Becker Toledo/Pr.

Obs: 8.7 A ordem para apresentação dos candidatos nessa prova será correspondente à ordem alfabética dos candidatos aprovados na Prova
Escrita.

PROVA DE MEMORIAL DE TRAJETÓRIA ACADÉMICA E PLANO DE TRABALHO PARA A INSTITUIÇÃO:

Data: 04/05/2022

Horário: 08h30min

Local: Sala 03 - VIDEOCONFERÉNCIA, Bloco Administrativo - UTFPR - TD

Endereço: Rua Cristo Rei, nº 19. Vila Becker Toledo/Pr.

Obs: 9.8 A apresentação dos candidatos será em ordem alfabética.

Referência: Processo nº 23064.017594/2022-62 SEI nº 2643380